
Правительство Нижегородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

В целях государственной поддержки общеобразовательных 

учреждений Нижегородской области, внедряющих инновационные 

образовательные программы, Правительство Нижегородской области 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер 

государственной поддержки общеобразовательным учреждениям 

Нижегородской области, внедряющим инновационные образовательные 

программы и прошедшим процедуру конкурсного отбора 

общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих 

инновационные образовательные программы. 

2. Министерству образования Нижегородской области: 

2.1. Разработать и утвердить процедуру конкурсного отбора 

общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих 

инновационные образовательные программы.  

2.2. Обеспечить проведение конкурсного отбора 

общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих 

инновационные образовательные программы.  

2.3. Утвердить список учреждений - победителей конкурсного 

отбора общеобразовательных учреждений Нижегородской области, 

внедряющих инновационные образовательные программы. 

 

27 февраля 2009 года  78  

     

 О мерах государственной поддержки общеобразовательных 

учреждений Нижегородской области, внедряющих 

инновационные образовательные программы  

 

 

 



 2 

 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Нижегородской области: 

3.1. Направлять средства областного бюджета на внедрение 

инновационных образовательных программ в муниципальные 

общеобразовательные учреждения. 

3.2. Представлять в министерство образования Нижегородской 

области отчеты об использовании средств областного бюджета, 

полученных на внедрение инновационных образовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, в установленные 

министерством образования Нижегородской области сроки. 

3.3. Обеспечивать целевое использование средств областного 

бюджета, полученных на внедрение инновационных образовательных 

программ в общеобразовательных учреждениях. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Нижегородской области от 25 июня 

2008 года № 248 "О мерах поддержки общеобразовательных учреждений 

Нижегородской области, принявших участие в конкурсном отборе на 

получение мер государственной поддержки на внедрение инновационных 

образовательных программ, но не ставших победителями, за счет средств 

областного бюджета"; 

пункт 13 постановления Правительства Нижегородской области от 2 

октября 2008 года № 426 "О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Нижегородской области". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства 

Нижегородской области Г.А. Суворова. 

 

 

 



 3 

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор                                                                     В.П.Шанцев 


